
Администрация 
муниципального района 

«Удорский»

«Удора» 
муниципальной районса 

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

о т « 10 » апреля 2024 г. № 280
с. Кослан, Республика Коми

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
*<Удорский» от 29 декабря 2020 № 1212 «Об 
утверждении муниципальной программы 
муниципального образования муниципального 
района «Удорский» «Создание условий для 
развития социальной сферы»

Руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования 
муниципального района «Удорский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Удорский» от 29 декабря 2020 года №1212 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования муниципального района
«Удорский» «Создание условий для развития социальной сферы» изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района
«Удорский» по социальным вопросам Кузнецова Ивана Михайловича.

Глава муниципального район «Удорский- 
руководитель администрации 
муниципального района «Удорский» Н.Д. Жилин

Павлова Юлия Викторовна



Приложение к 
постановлением администрации 

муниципального района «Удорский» 
от «10» апреля 2024 г. № 280

Изменения
вносимые в постановление администрации муниципального района Удорский» от 29 

декабря 2020 годы №1212 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования муниципального района «Удорский» ««Создание условий для развития

социальной сферы»

В постановление администрации муниципального района Удорский» от 29 декабря
2020 годы №1212 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования муниципального района «Удорский» ««Создание условий для развития 
социальной сферы» (далее -  программа):

1. В паспорте Программы позицию таблицы «Объем финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
муниципальной
Программы

Общий объем финансирования Программы на 2021-2026 годы составит 
-  27 648 098,31 рублей, в том по годам:
2021 год -  7 399 907,48 рублей;
2022 год -  4 529 370,50 рублей;
2023 год -  5 630 828,94 рублей;
2024 год- 4  813 811,39 рублей;
2025 год -  2 637 090,00 рублей;
2026 год -  2 637 090,00 рублей; 
из них:
1) средства бюджета МО МР «Удорский» - 9 624 863,58 рублей, в том 

числе по годам:
2021 год -  1 545 564,17 рублей;
2022 год - 1 684 299,42 рублей;
2023 год - 1 911 236,87 рублей;
2024 год - 1 673 763,12 рублей;
2025 год - 1 405 000,00 рублей;
2026 год - 1 405 000,00 рублей;
2) средств республиканского бюджета Республики Коми -  
15 929 112,03 рублей, в том числе по годам:
2021 год - 4 080 291,05 рублей;
2022 год - 2 743 668,18 рублей;
2023 год - 3 611 286,29 рублей;
2024 год - 3 029 686,51 рублей;
2025 год - 1 232 090,00 рублей;
2026 год - 1 232 090,00 рублей;
3) средства федерального бюджета -  2 094 122,70 рублей, в том числе 
по годам:
2021 год - 1 774 052,26 рублей;
2022 год- 101 402,90рублей;
2023 год - 108 308,78 рублей;
2024 год- 110 361,76рублей;
2025 год - 0,00 рублей;
2026 год - 0,00 рублей.__________________________________________



2. В приложении №1 к муниципальной программе МР «Удорский» Создание 
условий для развития социальной сферы»:

1) таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящим 
изменениям;

2) таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим 
изменениям.



Приложение № 1
к изменениям, вносимым в постановление администрации МР "Удорский" 

от 29 декабря 2020 г. №1212 " Создание условий для развития социальной сферы", 
постановлением администрации МР "Удорский" от "10" апреля 2024 г. № 280 

"Приложение №1 к муниципальной прорамме "Создание условий для развития социальной сферы"
"Таблица 3"

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств 
муниципального образования (с учетом средств межбюджетиых трансфертов) (руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, 

задач, основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

*« Расходы 
( руб.), годы

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная Муниципальная программа МОМР Администрация МР 9 624 863,58 1 545 564,17 1 684 299,42 1 911 236,87 1 673 763,12 1 405 000,00 1 405 000,00
программа "Создание условий для развития "Удорский"

социальной сферы"

»

Основные 
мероприятие 1.1.

Субвенции на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»

за счет средств бюджета МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основные 
мероприятие 1.2.

Субвенции на обеспечение жильем 
отдельных категорий г раждан, 
установленных федеральными законами от 
24 ноября 1995 года № 181 -ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в 
Р о сси й ск о й  Ф елеп яп и и »

за счет средств бюджета МО

К

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основные 
мероприятие 1.3.

Строительство, приобретение, 
реконструкцию, ремонт жилых помещений 
для обеспечения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями муниципального 
специализированного жилищного фонда, 
предоставляемыми по договорам найма 
специализированных жилых помещений Р Б

за счет средств бюджета МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основные 
мероприятие 1.4.

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение жилого 
помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства

за счет средств бюджета МО 1 697 917,25 156 280,17 299 719,42 308 932,43 310 985,23 311 000,00 311 000,00



М^миришш ? 3 5 • ' «• ............. - Г ' . ...........Г, 1 , • -.--...ЫЬ МО 71 Ж ,№ 0,00 0,03 22 381.00 50 000,00 0,00 0,00
модезт&змк** - ■ досохг умер*аг»ш :" :: : ' : : ■ : : ’ :... ....

• . ДЙЬхвНЙ .. .....................

 ̂̂  я I ̂  IV 2.3. с̂ .

апрнбугоа с «фроликст победы л ВОВ
1941-1945 г. г.

ка счет средств бюджета МО 49000,00 .....  1 5  000,00 ......ЙООЙ» 0,00 20 000,00 -  0,00 0,00
ЙЦ < Йй Ш

Основное 
мероприятие 2.4.

Подготовка и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию детей и 
молодежи

за счет средств бюджета МО 0,00 0,00 0,00
*»

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 2.5.

Проведение капитального или текущего 
ремонта жилых помещений ветеранов ВОВ 
1941-1945 годов, членов семей ветеранов 
ВОВ 1941-1945 годов, не имеющих 
оснований для обеспечения жильем в 
соответствии с Указом Президента РФ от 
07.05.2008 г. №714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов ВОВ 1941-1945 годов", 
проживающих на территории РК

за счет средств бюджета МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3 . Интеграции людей с инвалидностью в обществе

Основное 
мероприятие 3.1.

Оказание содействия в осуществлении 
деятельности Удорского отделения КРО 
ВОИ

за счет средств бюджета МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие3.1.1. Проведение круглых егшов, гренишш, 
семинаров 7 ' для инвалидов и 
мыимобнльимх друш ;■ ■; паиишия. 
Проведение мероприятий, носняшшшых
ДшО яиЬалиЛОВ

за счет средеш бюдже; а МО

1

0.00

. : ■

0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1.2. Выделение субсидий КРО ВОИ Удорского 
пайона на о п я т  услуг син.ш

засчш среде и; бюджета МО 0,00 0.00 V 0,00 0,00 0,00 0,00

\Т.-П'1' |||1!Н 1 и- "! 1 ■? ОпгЯЛИЧЯМНР нЛДГЙТОВГН и учясчмл кпчмп
«. ро-НчСчимшских имржиныч 
мероприятиях, проводимых для людей с 
швшшаносгвдо

чя 8Щ  еря.штв бю’ркс^ КТО опп

„'.х::-. г::.

ППП п.по 0.00 000 0,00

Основное 
мероприятие 3.2.

Обеспечение доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения на 
объекты социальной инфраструктуры и в 
жилые помещения

за счет средств бюджета МО 136 184,64 0,00 0,00 136 184,64 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.2.1. Доступная среда в школе за счет средств бюджета МО 136 184,64 0,00 0,00 136 184,64 0,00 0,00 0,00



Задача 2 . Поддержка старшего поколении и ветеранов

Основное 
мероприятие 2.1

Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки ветеранов и 
граждан пожилого возраста

за счет средств бюджета МО 188 500,00 42 500,00 37 500,00 33 500,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Мероприятие 2.1.1. Материальная помощь ветеранам и
гражданам, попавшим в экстремальную 
или трудную жизненную ситуацию

счет средств «Цдоета МО 0,00 0,00 0.00

*ч

0,00 0,00 0,00 0,00

П.^цчш м о и  1 рмьош ноли ш. о; аозрасщ
В СР.ЯЧЙ С юбилейными лэтаьс:

з а с ^ ^ а с т а й ш ж е и М О 188 500,00 42 . - у - 37 500,00 33 500,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

ыцлшраяии- 2 I 3 Публикация магериалов, статей, очерков об 
участниках ВОВ. Издание брошюр, 
буклетов. Выпуск «шФоомашш в СМИ

за счет средс!» бшджеш МО 0,00

Мероприятие 2.1.4. Проведение встреч с ветеранами. День 
пожилых людей. Отчетно-выборная

за счет средств бюджета МО 0,00

Основное 
мероприятие 2.2.

I И ,;р.
Оказание финансовой поддержки Удорской 
райошюй организащш ветеранов на 
обеспечение деятельности

за счет средств бюджета МО 843 744,00 2.35 144,00 200 800,00 217 800,00 150 000.00 20 000.00 20 000,00

Основное 
мероприятие 2.3.

Подготовка и проведение мероприятий, 
приуроченных к Победе в Великой 
Отечественной Войне 1941-1945 г.г., Дням 
воинской славы России, Дню памяти и 
скорби

за счет средств бюджета МО 586 820,00 63 720,00 86 280,00 121 820,00 175 000,00 70 000,00 70 000,00

Мероприятие 2.3.1. Обеспечение . продопо.н.ет неннм ми 
наборами участников и инвалидов ВОВ, 
тружеников тыла, жителей блокадного

.ч . . тв бюджет а МО ш  .198,оо 0,0') 26 280,00 31218,00 45 000,00 20 000,00 20 000,00

Мероприятие 2.3.?. Организация и проведение работы по 
п;п >«’•:>! с,чсскому воспитанию детей, 
подростков и молодежи («Вахта памяти» по 
сбору информации о погибших и годы 
В’ОВ, лодштовка снеанааной экспозиции, 
посвященной Победе в ВОВ 1941-1945 гг., 
подготовка райошюй шставки

за счет средств бюджета МО 0,00

Мсроприише 2.3.3. Направление иоУфавше.-.-мдах писем 
ьегергаим. участникам, инвалидам ВОВ

<.! С‘к-1 средой Гнодже 1 а МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.3.4. Щдготбвка и 1 тропеле!>ие мероприятий, 
посвященных 9 мая

за счет средств бюджетаМО 322 941,00 48 720,00 46 000,00 68 221,00 60 000,00 50 000,00 50 000,00



Задача 4 . Поддержка семьи, материнства, отцовства н детства

Основное 
мероприятие 4.1

)

.4,1 Д,

Проведение мероприятий по 
популяризации и продвижению семейных 
ценностей, поддержка семьи,материнства, 
отцовства и детства

Проведение мероприятий («День ссмш>;, 
«Мегданародньй День защнш детей»;,

за счет средств бюджета МО 

за счет средств бюджета МО

59 999,80 

59 999,80

0,00

0,00

20 000,00 

20 000,00

9 999,80 

9 999,80

10 000,00 

10 000,00

10 000,00 

10 000,00

10 000,00 

10 000,00

«День матери-*, ^Торжественная церемония
( Ш ш ш м ш  нмиц. „ .
Участие «лей  ш  Удорского района ц 
республикштсгпх конкурсах

за счет средств бюджета МО ............... щ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

да=&г;3[Ш&,

' “Д« «7 • ^идрапъппъ эдиривои} лдириорписрсжсппъ п 1 ип( имэдппш щдпцпп1М1л у\л»ул паи^кнши

Основное 
мероприятие 5.1.

Обеспечение мер для под держания 
физической активности и укреплению 
здоровья обучающихся образовательных 
организаций МО МР "Удорский"

Поддержка споотив1гых и патриотических

за счет средств бюджета МО 55 000,00 

ООО

0,00

ООО

5 000,00 

000

5 000,00 

ООО

15 000,00 

0 00

15 000,00 

ллл

15 000,00 

0 00
клубов при образовательных организациях 
района

Мероприятие 5.1.2. Разработка и юготовление баннеров, 
размещение в СМИ информационных 
ма!«риалов о сохранении здоровья,

за счет средств бюджета МО 55 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 '.5 000,00 15 00(-,00 15 000,00

здоровом образе жизни о вреде 
употребления алкоголя, табака и

Основное 
мероприятие 5.2.

наркотических средств..............
Создание условий для обеспечения 
лицензионных требований медицинскими 
кабинетами, расположенными в 
образовательных организациях, на 
территории МР «Удорский»

за счет средств бюджета МО 0,00 0,00 0,0!) 0.0!) 0,00 0,00 0,00

Задача 6 . Голене гние занятости населения

Основное 
мероприятие 6.1.

Содействие в организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время

за счет средств бюджета МО 4 845 920,00 611 920,00 716 000,00 800 000,00 810 000,00 954 000,00 954 000,00

Основное 
мероприятие 6.2.

Содействие в организации проведения 
оплачиваемых общественных работ

за счет средств бюджета МО 706 175,02 268 175,02 250 000,00 188 000,00 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 6.3.

Организация временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

за счет средств бюджета МО 31 824,98 31 824,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Основное Реализация народных проектов в сфере
мероприятие 6.4. занятости населения, прошедших отбор в 

рамках проекта "Народный бюджет"

за счет средств бюджега МО



Основное
мероприятие
2.1.

........:................ :.................... ,

Предоставление дополни ильных мер

местный бюджет
Задача 2 .Поддс

В еет

1697917,25 
)жка старшего л

188 500,0

: 156 280.17 
околешщ в вет<

42 500,0

299 719.42 
Е'р а и о в

37 500,0

308 932.43 

33 500,0

310 985,2 

25 000,0

311 000,0 

25 000,0

311 000,0 

25 000,0
социальной поддержки ветеранов и граждан 
пожилого возраста

республиканский 
бюджет Республики

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

.Коми . _ _
федеральный бюджет 0,00 0,0 * 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0
местный бюджет 188 500,00 42 500,0 37 500,0 33 500,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Мероприятие
2.1.1.

Материальная помощь ветеранам и гражданам, 
попавшим в экстремальную или трудную 
жизненную ситуацию

Всего 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.1.2.

Поздравления граждан пожилого возраста в 
связи с юбилейными датами

Всего 188 500,0 42 500,0 37 500,0 33 500,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 188 500,00 42 500,0 37 500,0 33 500,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Мероприятие
2.1.3.

Публикация материалов, статей, очерков об 
участниках ВОВ. Издание брошюр, буклетов. 
Выпуск информации в СМИ

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.1.4.

Основное
мероприятие
2.2

Проведение встреч с ветеранами. День пожилых 
людей. Отчетно-выборная конференция и др.

Оказание финансовой поддержки Удорской 
районной организации ветеранов на

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 
Всего
республиканский

0,00 
843 744,0 

0,00

0,0
235 144,0

0,0

0,0 
200 800,0

0,0

0,0
217 800,0

0,0

0,0
150000,0

0.0

0,0 
20 000,0

0,0

0,0 
20 000,0

0,0

К а ш ----
федеральный бюджет 
местный бюджет

0,00
843 744.00 

486 820.0

0.0
235 144.0 

63720.0

0.0 
200 800,0 
86 280,0

0,0
217 800.0 
121 820,0

0.0
150 000.0 
175 080,0

0,0 
20 000.0 
70 000.0

0.0 
20 000,0 
70 000,0

мероприятие
2.3.

приуроченных к Победе в Ввдвкой 
Отечественной Войне 1941-1945 г.г., Дням

республиканский 
бюджет Республики

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

воинской славы России, Дню памяти и скорби Коми
федеральный бюджет 0.00 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0
местный бюджет 586820.00 63 720.0 86 280.0 121 820,0 175 000.0 70 000,0 70 000,0

Мероприятие
2.3.1.

Обеспечение продовольственными наборами 
участников и инвалидов ВОВ, тружеников тыла, 
жителей блокадного Ленинграда к 9 мая

Всего 142 498,0 0,0 26 280,0 31 218,0 45 000,0 20 000,0 20 000,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное Проведение мероприя тий по популяризации и

Задача Ж4,Рода1>рЖ1 

Всего

йн семьи, мяк-рн 

59 999,8

нс.«и, «пдовезк 

0.00

а и д т ч к я  

20 000.00 9 999,80 10 000,00 10 000,00 10 000,00
мероприятие 
<1 1

продвижению семейных ценностей, поддержка 
семьи, материшлав, отцовства и детства

республиканский 
бюджет Республики 
Коми
федеральный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 000 0 00 000 000 ООО 0,00

Мероприятие
4.1.1.

Проведение мероприятий («День семьи», 
«Международный День защиты детей», «День 
матери», «Торжественная церемония 
бракосочетания» и др.)

местный бюджет 
Всего

59 999.80 
59 999,8

--------- 11.111..
0,00
0,00

20 000,00 
20 00*0,00

9 999,80 
9 999,80

10 003.00 
10 000,00

10 000.00 
10 000,00

10 000.00 
10 000,00

республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 59 999,80 0,00 20 000,00 9 999,80 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Мероприятие
4.1.2.

Участие семей из Удорского района в 
республиканских конкурсах

Задача № 5, С’охрж

Всего 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
местный бюджет 
»е»ше здоровья, здоровье

0,00
сбережение и со/

0,00
юйсгине оказан

0,00
ню медицинск»

0,00
•к услуг населе

0,00
иию

0,00 0,00

Основное Обеспечение мер для поддержания физической Всего 55 000.0 0,00 5 000.00 5 000.00 15 000.00 15 000,00 15 000,00
мероприятие
5.1.

активности и укреплению здоровья 
обучающихся образовательных организаций

республиканский 
бюджет Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МО МР "Удорский" Коми
федеральный бюджёт 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 ............................МО

Мероприятие
5.1.1.

Поддержка спортивных и патриотических 
клубов при образовательных организациях 
района

местный бюджет 
Веете?

55 000,00 
0,0

0,00
0,00

5 000,00 
0,00

5 000,00 
0,00

15 000,00 
0,00

15 000,00 
0,00

15 000.00 
0,00

республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
5.1.2.

Разработка и изготовление баннеров, 
размещение в СМИ информационных 
материалов о сохранении здоровья, здоровом 
образе жизни о вреде употребления алкоголя, 
табака и наркотических средств

Всего 55 000,0 0,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет ___ ______  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 55 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

мероприятие
Создание у слоты для обеспечения 
лицензионных требований медицинскими

Всего
республиканский

УД)
0,00

ИДИ!
0,00

0,0 и
0,00 0,00

0,00
0,00 0,00

0,00
0,00

5.2. кабинетами, расположенными в бюджет Республики
образовательных организациях, на территории 
МР «Удорский»

Коми
федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



федеральный бюджет 0,00 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
местный бюджет 142 498,00 0,0 26 280,0 31 218,0 45 000,0 20 000,0 20 000,0

Мероприятие
2.3.2.

Организация и проведение работы по 
патриотическому воспитанию детей, подростков 
и молодежи («Вахта памяти» по сбору 
информации о погибших в годы ВОВ, 
подготовка специальной экспозиции, 
посвященной Победе в ВОВ 1941-1945 гг.,

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,00 0,0 0,0*>

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.3.3.

Направление поздравительных писем 
ветеранам, участникам, инвалидам ВОВ

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.3.4.

Подготовка и проведение мероприятий, 
посвященных 9 мая

Всего 322 941,0 48 720,0 46 000,0 68 221,0 60 000,0 50 000,0 50 000,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 322 941,00 48 720,0 46 000,0 68 221,0 60 000,0 50 000,0 50 000,0

Мероприятие
2.3.5.

Изготовление и установка памятников, 
мемориальных досок, умершим участникам 
ВОВ и участникам боевых действий

Всего 72 381,0 0,0 0,0 22 381,0 50 000,0 0,0 0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 72 381,00 0,0 0,0 22 381,0 50 000,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.3.6.

Приобретение баннеров, ленточек, аттрибутов с 
символикой Победы в ВОВ 1941-1945 г.г

Всего 49 000,0 15 000,0 14 000,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 49 000,00 15 000,00 14 000,00

пп
0,00 20 000,00 000 0,00

Основное
мероприятие
2.4.

Подготовка и проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию детей и молодежи

Всего
республиканский 
бюджет Республики 
Коми
Федеральный бюджет

0,0
0,00

0,00

0,(1
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

1
0,0

0,0

0,0
0,0

0.0

Основное
мероприятие
2.5.

Проведение капитального или текущего ремонта 
жилых помещений ветеранов ВОВ 1941-1945 
годов, членов семей ветеранов ВОВ 1941-1945 
годов, не имеющих оснований для обеспечения 
жильем в соответствии с Указом Президента РФ

местный бюджет 0,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2
к изменениям, вносимым в постановление администрации МР "Удорский" 

от 29 декабря 2020 г. №1212 " Создание условий для развития социальной сферы", 
постановлением администрации МР "Удорский” от "И)" апреля 2024 г. № 280 

"Приложение №1 к муниципальной прорамме "Создание условий для развития социальной сферы"
"Таблица 4"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию цел;й муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных 
____________ __________________________________________ ______________________ трансфертов)__________________________________________________________________________________
Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 
задач, основного мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов (руб.), годы

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мунициналь
ная

Муниципальная программа МОМР 
"Создание условий для развития социальной

Всего
республиканский

27 648 09831 
15 929 112,03

7 399 907,48 
4 080 291,05

4 529 370,50 
2 743 668,18

5 630 828,94 
3 611 286,29

4 813 811,39 
3 029 686,51

2 637 090,00 
1 232 090,00

2 637 090,00 
1 232 090,00

программа сферы" бюджет Республики 
Коми
федеральный бюджет 2 094 122,70 1 774 052,26 101 402,90 108 305,78 110 361,76 0,00 0,00

„ _
1 545 564,17 1 684 299,42 1 911 236,87 1 673 763,12 1 405 000,00 1 405 000,00местный бюджет 9 624 863,58

Задача 1.Исполнение социальных обязательств в сфере социальной защиты населении

Основное
мероприятие

Обеспечение жильем отдельных категорий 
фажднн, установленных федеральными

В еет
республиканский

857 ОНО 
0,00

857 034,000
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000

0,000
0,000

0.000
0,000

0.000

0,000
1.1. •законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах»
бюджет Республики

. . . . _________________
федеральный бюджет 
местный бюджет

857 034,00 
0,00

857 034,000 
0,0

0,000
0,0

0,000
0,0

0,000
0,0

0.000

0,0
0,000

0,0
Основное Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными 
законами от 24 ноября 1995 года ЛЬ 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской

Всего 857 034,0 857 034,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ............. 0,0
мероприятие 
1 7

республиканский 
бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федерации» федеральный бюджет 
местный бюджет

857 034,00 
0,00

857 034,0 
0,0 о 

о
 

о 
О 0.0

0,0

о 
о

О 
О

'

о 
о

О 
О

0,0
0,0

мероприятие
1.3.

ремонт жилых помещений для обеспечения 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

республиканский 
бюджет Республики

9 764 166,30 2 758 130,0 1 925 847,0
I 050 у*У уУ \}

1 383 919,30 1 232 090,0 1 232 090,0 1 232 090,0

родителей, жилыми помещениями
муниципального специализированного

Коми
федеральный бюджет' 0,00 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

жилищного фонда, предоставляемыми по 
договорам найма специализированных жилых

местный бюджет 11,11 о ,о и,о (1,0 0,0 0,0

помещений
Основное
мероприятие
1.4.

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного

Всего 2 817 255,98 338 425,48 618 943,50 618 943,50 618 943,5 311 000,0 311 000,0
республиканский 
бюджет Республики

739 284,03 122 161,05 217 821,18 201 705,29 197 596,5 0.0 0,0

строительства Коми
федеральный бюджет 380 054,70 59 984.26 101 402.90 108 305.78 110 361,8 0.0 0,0



от 07.05.2008 г. №714 'Об обеспечении жильем 
ветеранов ВОВ 1941-1945 голов",

местный бюджет 6,00 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

проживающих ка территории РК

Задача № З.Интеграция людей с инвалидностью в обществе

Основное Оказание содействия в осуществлении Всего 0,0 0,0 0,0 ........................м ....................... .М ......... м .....................0,0
мероприятие
3.1.

деятельности Удорского отделения КРО ВОИ республиканский 
бюджет Республики

в,00 0,0 0,0
*>

0,0 0,0 0,0 0,0

(Ейми _  .. -
федеральный бюджет 0,00 0,0 .............. . 0,0 0,0 0,0 0,0 

о по
0.0 

А по
Мероприятие Проведение круглых столов, тренингов,

местный бюджет
Всего

ода
0,0

идя*
0,0 0,0 0,0

0,011
0,0 0,0 0.0

3.1.1. семинаров для инвалидов и маломобильных 
групп населения. Проведение мероприятий,

республиканский 
бюджет Республики

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

посвященных Дню инвалидов Коми
федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие Выделение субсидий КРО ВОИ Удорского Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.1.2. района на оплату услуг связи республиканский 

бюджет Республики 
Коми

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
местный бюджет 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0

Мероприятие Организация подготовки и участия команд в Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.13. республиканских спортивных мероприятиях, 

проводимых для людей с инвалидностью
республиканский 
бюджет Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное Обеспечение доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения на объекты 
социальной инфраструктуры и в жилые 
помещения

Всего 1 361 846,34 
1 22*> 661 70

0,00
0 00

0.00
0 00

1 361 846.34
1 225 661,70

0.00
0 00

0.00
0,00

.................. 0,00
0,00

3.2. бюджет Республики 
КйМИ---------------- ;-------

Мероприятие Реализация народных проектов в сфере

федеральный бюджет 
местный бюджет 
Всего

0,00 
136 184,64 
1 361 846,3

0,0
0.0
0,0

0,0
0,0
0,0

0.00 
136 184.64 

1 361 846,34

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0.0
0,0

3.2.1. доступной среды, прошедших отбор в рамках 
проекта "Народный бюджет"

республиканский 
бюджет Республики

1 225 661,70 0,00 0,00 1 225 661,70 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 136 184,64 0,00 0,00 136 184,64 0,00 0,00 0,00



Зьтача№  б.Содсйствис зап ло сш  населения

Основное Содействие в организации временного Всего 4 845920.0 611 920.00 716 № йМ Ш  000.00 810 000.00 954 000,00 954<ш,0§
мероприятие
6.1.

трудоустройства несовернюннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

республикански й 
бюджет Республики

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

время Коми
........ федеральный бюджет 

местный бюджег
0,00

4 845 920.00
0,00 

611 920,00
0,00

716000.00
0,00

800 000.00
0,00 

810 000,00
0,00 

954 000.00
0,00

954 000,00
Основное Содействие в организации проведения Всего 706 175.0 268 175.02 250 600.00 188 000,00 0.00 0,00 о,от!
мероприятие республиканский 0,00 0.00 0,00 0.00 п пп 0,00 0,00
6.2. бюджет Республики 

Коми
федеральный бюджет 0.00 ......  0,00 _________ ф _ ..............0,00 0.00 0,00 0,00

Основное
мероприятие

Организация временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих

местный бюджет 
Всего
республиканский

706 175.02 
31 825,0 

0,00

268 175.02 
31 824,98

0,00

250 000,00 
0,00
0,00

188 000.00 
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0.00
__________ш

0,00

0.00
0.00
0,00

6.3. трудности в поиске работы, безработных бюджет Республики
фаждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и

Коми
федеральный бюджет 0,00 .... __........... 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное
мероприятие
6.4.

............ ...... .................
Реализация народных проектов в сфере 

занятости населения, прошедших отбор в 
рамках проекта "Народный бюджет "

местный бюджет 
Всего
республиканский 
бюджет Республики 
Коми

31 824,98
4 672 777,9 

4 200 000,00

31 824.98 
1 336 000,00
1 200 000.00

0.00 
669 000.00
600 000,00

...................0-°9
890 000,00
800 000,00

0,00 
1 777 777,89
1 600 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

федеральный бюджет 
местный бюджет

0,00 
472 777,89

0,00 
136 000.00

0.00 
69 000.00

0,00 
90 000.00

0.00 
177 777,89

0,00
0,00

0,00
6.00


